
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

5° Settore: Lavori Pubblici - Patrimonio - Manutenzioni 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 139   del 31/03/2014
Registro Generale N° 586   del 02/04/2014

OGGETTO: Lavori di realizzazione di opere in ferro – CA 0400 - CIG ZC40E9039A

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 02/04/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toCUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 188\2005 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 5° Settore: Lavori Pubblici -
Patrimonio - Manutenzioni 

Determina n. 586 del 02/04/2014 - (Prop. Det. n. 665 del 31/03/2014) - Pag. 1 di 2



OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI OPERE IN FERRO – CA 0400 - CIG ZC40E9039A 

IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE

Premesso: 
- che  con  deliberazione  G.C.  n. 89  del  09/06/2011,  esecutiva,  si  e’  provveduto,  ad  approvare il 

progetto esecutivo dei lavori di realizzazione della strada di collegamento tra via De Giorgi e San 
Nicola di Pergoleto;

- che, per delimitare la strada di nuova costruzione con i suoli espropriati, è stato costruito un muro di  
confine con sovrastante rete metallica;

- che  la  ditta  espropriata  Nuzzo  Antonio  –  a  parziale  compenso  dell'esproprio  subito  ed  in  via  
transattiva – nell'accettare l'esproprio ha chiesto l’apertura di un varco per permettere l’accesso nella  
sua proprietà (rimasta interclusa dopo l'apertura della nuova strada) dotato di un semplice cancello in 
ferro;

- che l’affittuario di  una abitazione comunale  sita in via V. Emanuele  III°,  con nota pervenuta al 
protocollo il 3.3.2014 al n. 4632 ha chiesto l’installazione di un cancello in ferro sulla porta della  
terrazza per motivi di sicurezza;

- che  per  la  realizzazione  di  tali  lavori  sono  stati  chiesti  preventivi  di  spesa  alla  ditta  Gagliani 
Francesca  da  Galatone  la  quale,  in  data  16.7.2013  ns.  prot.n.  18620  e  in  data  25.3.2014  ns. 
prot.n.6485,, ha trasmesso detti preventivi ammontanti ad € 1.040,00 oltre IVA;

Dato atto:
- che trattasi di lavoro in economia;
- che l’affidamento diretto della lavorazione – mediante cottimo – è prevista dell’art.125 – comma 8 –

del  D.Lgs.  12/04/2006  n.163  e  s.m.i.,  che  testualmente  stabilisce:  “Per  lavori  di  importo  a  
quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento” 

- che i prezzi proposti dalla suddetta ditta sono congrui in relazione ai prezzi di mercato correnti per  
tali prestazioni;

- che si  ritiene potersi  procedere ad affidare i  lavori  alla ditta  Gagliani  Francesca da Galatone e  
pertanto  impegnare  le  somme  a  favore  della  stessa  ditta,  ammontanti  complessivamente  ad  €.  
1.268,80 Iva inclusa;

Visto il CIG : ZC40E9039A acquisito in data 31.3.2014
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n,.267;
Ritenuto di impegnare le somme occorrenti, pari a complessivi €. 1.268,80;

DETERMINA

1) Di affidare ai sensi della normativa in premessa richiamata, i lavori di realizzazione di un cancello in  
ferro  in via De Giorgi e un cancello in ferro sulla porta della terrazza ad una abitazione comunale in 
via V. Emanuele III°,  alla ditta Gagliani Francesca da Galatone;

2) Di  impegnare  la  suddetta  somma  in  favore  della  medesima  ditta,  ammontante  a  complessivi  €. 
1.268,80 Iva inclusa sul cap. 735/0 del bilancio 2013 RR.PP. 

3) Di  liquidare  l’importo  suddetto  a  lavori  regolarmente  eseguiti,  previa  verifica  da  parte  di 
quest’Ufficio,  presentazione di regolare fattura e DURC;

4) Dare atto che il CIG di competenza è: ZC40E9039A acquisito in data 31.3.2014.

Galatone, 31/03/2014  IL DIRIGENTE
f.to Arch. Mauro Salvatore Bolognese 

                                                                             (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 586 del 02/04/2014 - (Prop. Det. n. 665 del 31/03/2014) - Pag. 2 di 2


	IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE
	DETERMINA


